
Rio Grande do Norte , 01 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2410 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                  82 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 

Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 

Contribuição em favor da servidora FRANCISCA DE 

FÁTIMA DA SILVA. 

  

O GERENTE DE PREVIDÊNCIA E BENEFÍCIOS DO 

MONTEPREV - FUNDO DE PREVIDÊNCIA DE MONTE 

ALEGRE, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

pleno de suas atribuições legais lhes outorgadas nos termos do Artigo 

70, inciso XI, da Lei Municipal 729/2014, de 30 de abril de 2014. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por 

Idade e Tempo de Contribuição com proventos integrais à 

servidora FRANCISCA DE FÁTIMA DA SILVA, portadora do RG 

nº 1.564.835, SSP-RN, CPF nº 008.881.017-83, Efetiva, no cargo 

ASG 40H, Matrícula Funcional n.º 3701, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Monte Alegre, com fulcro no 

art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único da Emenda Constitucional 

nº 47/2005, de 06 de julho de 2005 e art. 35 e seus incisos, da Lei 

Municipal nº 729/2014, de 30 de abril de 2014, conforme os termos do 

processo do MONTEPREV nº 000014/2020, com proventos 

integrais acrescidos das seguintes vantagens: 
  

04 (quatro) quinquênios, correspondentes a 20% (vinte por 

cento), nos termos do art. 157, da Lei Municipal 455 de 18 de 

julho de 2008. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES 
Gerente de Previdência  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:AC4D0297 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇO N.º 009/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro 

Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, 

conforme: 

  
DATA E HORA DE INICIO DAS 

PROPOSTAS: 

09H:00M DO DIA 01/12/2020 (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA). 

DATA E HORA LIMITE PARA 

IMPUGNAÇÃO: 

09H:00M DO DIA 04/12/2020 (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA). 

DATA E HORA FINAL DAS 

PROPOSTAS: 

09H:00M DO DIA 07/12/2020 (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA). 

DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA: 

09H:01M DO DIA 07/12/2020 (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA). 

  

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição 

de medicamentos da farmácia básica, para atendimento das 

necessidades do município de Monte Alegre/RN – Esclarecimentos 

e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, 

localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, 

Centro, Monte Alegre/RN – pelo e-mail: 

licitacao@montealegre.rn.gov.br, site www.montealegre.rn.gov.br ou 

pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o 

presente certamewww.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Monte Alegre-RN, 01 de dezembro de 2020. 

  

RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:9289476A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00002-

2020 – PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 00020-2019 

 

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 00012511/2019. LICITAÇÃO: Pregão 

Presencial SRP 00020/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS – RN - CNPJ: 

08.196.941/0001-54. CONTRATADO: POSTO DE 

COMBUSTIVEIS PADRE CICERO LTDA – EPP - CNPJ: 

05.195.530/0001-56 - OBJETO DO CONTRATO: Registro de Preços 

para Aquisição de Combustíveis tipo maior desconto sobre a media de 

preços da tabela da ANP (Agência Nacional do Petróleo, tendo como 

base o Município de Natal-RN), de forma Parcelada destinada a frota 

veicular própria e locada da Prefeitura Municipal de Monte das 

Gameleiras, para o exercício de 2020. OBJETO DO ADITIVO: O 

presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 25% 

(vinte e cinco por cento) do quantitativo dos itens 01 e 03, alterando o 

valor do contrato firmado entre as partes, em 08/01/2020, nos termos 

previstos em sua CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO 

ORIGINAL. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor deste 

termo aditivo para cobrir as despesas financeiras relativas ao 

acréscimo do contrato no valor de R$: 247.837,50, (duzentos e 

quarenta e sete mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta 

centavos), passando o valor de R$ 1.043.340,00 (um milhão quarenta 

e três mil trezentos e quarenta reais) para R$ 1.291.177,50 (um milhão 

duzentos e noventa e um mil cento e setenta e sete reais e cinquenta 

centavos). As demais Cláusulas do Contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, 

ratificadas, sem a aplicação de reajuste ao percentual fixado 

inicialmente aplicado aos itens: 01 e 03. FUNDAMENTO: O presente 

aditivo encontra embasamento legal na Cláusula Quarta do referido 

Contrato, bem como no § 1º, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações. O presente Termo Aditivo de Acréscimo entra em 

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de 

setembro de 2020. 

  

Monte das Gameleiras – RN – 18 de Setembro de 2020 

  

JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:28D02EFF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LEILÃO 

 

A Comissão de Leilão da Prefeitura Municipal de Ouro Branco/RN, 

torna público que realizará leilão na modalidade online, para venda de 

bens inservíveis ao seu patrimônio, no dia 16 de dezembro de 2020 às 

10:00 horas no site www.leiloesaraujo.com.br. O leilão será realizado 

pelo Leiloeiro Público Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Sr. 

Filipe Pedro de Araújo, matrícula Jucern nº 029/11. Para maiores 

informações, acessar o site www.leiloesaraujo.com.br ou falar com o 

Leiloeiro através do telefone (84) 9 9948-2284. 

  

WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:242B4E04 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO/MOB/RN Nº 

165/2020 

 


